
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Шагеева Рузиля Рамилевна Армрестлинг 

2.  Хайрутдинов Ильмир Радикович Бадминтон 

3.  Шайхуллин Нурислам Илсурович Бадминтон 

4.  Артемьев Данила Романович Борьба на поясах 

5.  Макарова Арина Сергеевна Борьба на поясах 

6.  Нуриахметова Регина Ильдаровна Борьба на поясах 

7.  Ахмедшин Рустам Газизович Всестилевое каратэ 

8.  Ибрагимова Наиля Муслимовна Всестилевое каратэ 

9.  Нотфуллин Искандер Фоатович Всестилевое каратэ 

10.  Редькин Михаил Александрович Всестилевое каратэ 

11.  Садриев Бахтияр Фархадович Всестилевое каратэ 

12.  Смирнов Данила Андреевич Всестилевое каратэ 

13.  Потураева Виктория Алексеевна Конькобежный спорт 

14.  Голованов Валерий Валерьевич Лыжные гонки 

15.  Гиниятуллин Расим Радикович Пауэрлифтинг 

16.  Шайхутдинова Альфина Ильмировна Пауэрлифтинг 

17.  Попов Артемий Александрович Плавание 

18.  Тарасова Евангелина Георгиевна Плавание 

19.  Бахтияров Тимур Равилевич Прыжки на батуте 

20.  Гибадуллин Разиль Радикович Регби 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

12.04.2024 г.Казань                    №          39/н 

 



21.  Амиралиев Шарип Шапиевич Смешанное боевое единоборство (ММА) 

22.  Ищенко Екатерина Сергеевна Спорт лиц с поражением ОДА (настольный теннис) 

23.  Зиганшин Данил Сергеевич Спорт лиц с поражением ОДА (хоккей-следж) 

24.  Лазарев Сергей Альбертович Спорт лиц с поражением ОДА (хоккей-следж) 

25.  Хасанов Карим Айдарович Спорт лиц с поражением ОДА (хоккей-следж) 

26.  Ходжиев Муйин Дустмуродович Спорт лиц с поражением ОДА (хоккей-следж) 

27.  Романова Мария Викторовна Спортивная аэробика 

28.  Хусаинова Рамина Руслановна Спортивная аэробика 

29.  Абдулвалиев Наиль Рамилевич Спортивная борьба 

30.  Архипов Никита Витальевич Спортивная борьба 

31.  Гарифуллин Ильяс Ильшатович Спортивная борьба 

32.  Галимова Ралина Ренатовна Стендовая стрельба 

33.  Гайнуллин Ильнар Шамилович Стрельба из лука  

34.  Кузнецов Данил Александрович Тяжелая атлетика 

35.  Миленькая Кристина Денисовна Фехтование 

36.  Сагеева Ясмина Ирековна Художественная гимнастика 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Гилязов Ильгиз Ильдусович Армрестлинг 

2.  Сагдуллин Амир Райханович Армрестлинг 

3.  Ахметшин Булат Азатович Бадминтон 

4.  Зиятдинова Зиля Ильшатовна Бадминтон 

5.  Полушин Егор Максимович Волейбол 

6.  Романов Юрий Петрович Волейбол 

7.  Черкасов Тимофей Вячеславович Волейбол 

8.  Елисенков Александр Андреевич Кикбоксинг 

9.  Чичканова Анна Александровна Конькобежный спорт 

10.  Верба Арина Сергеевна Плавание 

11.  Слепнева Мария Алексеевна Плавание 

12.  Шакиров Инсаф Ильдарович Плавание 

13.  Шамсеева Самира Ильсуровна Плавание 

14.  Бариев Аскар Камилевич Регби 

15.  Данченок Эдуард Евгеньевич Регби 

16.  Дементьев Артем Михайлович Регби 

17.  Жарикова Виктория Игоревна Регби 



18.  Кукушкин Альберт Михайлович Регби 

19.  Куренин Данил Леонидович Регби 

20.  Молостова Елизавета Борисовна Регби 

21.  Новикова Анна Юрьевна Регби 

22.  Осипов Антон Максимович Регби 

23.  Остапенко Алина Витальевна Регби 

24.  Петрова Ксения Алексеевна Регби 

25.  Поручиков Владимир Дмитриевич Регби 

26.  Прокофьев Роман Алексеевич Регби 

27.  Родненок Ева Борисовна Регби 

28.  Шакирзянов Салават Айдарович Регби 

29.  Шильникова Екатерина Дмитриевна Регби 

30.  Белоусов Руслан Евгеньевич Рукопашный бой 

31.  Локотков Владислав Владимирович Спорт слепых (голбол) 

32.  Маташов Алексей Ильич Спорт слепых (голбол) 

33.  Куркина Вероника Александровна Спорт слепых (голбол) 

34.  Мусина Альфина Равильевна Спорт слепых (голбол) 

35.  Чернова Лиана Владимировна Спорт слепых (голбол) 

36.  Шархимуллин Ризван Ахметович Спорт слепых (голбол) 

37.  Галимова Диляра Ильдусовна Спортивная аэробика 

38.  Валиахметов Камиль Русланович Спортивная борьба 

39.  Власов Артём Сергеевич Спортивная борьба 

40.  Никифоров Станислав Евгеньевич Спортивная борьба 

41.  Белов Давид Александрович Тяжелая атлетика 

42.  Лапин Илья Анатольевич Тяжелая атлетика 

43.  Мухаметханов Радмир Дмитриевич Тяжелая атлетика 

44.  Шакурова Роксана Денисовна Тяжелая атлетика 

45.  Абдуллина Ассель Альбертовна Фигурное катание на коньках 

46.  Амирова Амалия Ильдусовна Художественная гимнастика 

47.  Атаева Ралина Рашидовна Художественная гимнастика 

48.  Валеева Амира Рамилевна Художественная гимнастика 

49.  Визель Вера Александровна Художественная гимнастика 

50.  Гайнуллина Диана Маратовна Художественная гимнастика 

51.  Галимова Алия Айнуровна Художественная гимнастика 



52.  Гилязова Сюмбеля Гаделевна Художественная гимнастика 

53.  Каримова Анелия Ленаровна Художественная гимнастика 

54.  Лакиза Елизавета Станиславовна Художественная гимнастика 

55.  Мухамеджанова Эльвина Рифкатовна Художественная гимнастика 

56.  Сотникова Полина Станиславовна Художественная гимнастика 

57.  Султанова Эвелина Таировна Художественная гимнастика 

58.  Тимофеева Карина Федоровна Художественная гимнастика 

59.  Хадиева Ильвина Ильнуровна Художественная гимнастика 

60.  Хайруллина Адиля Ильнаровна Художественная гимнастика 

61.  Халиуллина Амина Рамилевна Художественная гимнастика 

62.  Ханнанова Асель Артемовна Художественная гимнастика 
 

 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Хрушкова Валерия Витальевна Танцевальный спорт 
 
 

4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Платонова Полина Дмитриевна Спорт лиц с поражением ОДА (легкая атлетика) 

 

 

И.о. министра                                                                          Х.Х.Шайхутдинов 


